
 

Tisková zpráva 

Press release 

19.12.2023 

 

 

Stránka / Page 

1 z 1 

 

 

TERMO Děčín a.s. 

Oblouková 958/25 

405 02 Děčín 

 

T +420 412 552 440 

ted@enetiqa.cz 

www.ted.enetiqa.cz 

 

 

 

www.ted.enetiqa.cz 

Ceny tepla v Děčíně zůstanou stejné, v Jílovém vzrostou 

 

Společnost TERMO Děčín zachová příznivou centu tepla pro 

zákazníky v Děčíně i příští rok, finální cena vzroste pouze o nárůst 

DPH z 10 na 12 %. V Jílovém TERMO zvyšuje cenu o 17 %. 

Zákazníci v Děčíně i Jílovém, kteří vstoupili do věrnostního 

programu, mají i nadále nárok na 10% slevu.  

Podle Ing. Jana Sedláčka, předsedy představenstva TERMO Děčín, 

se podaří v Děčíně udržet letošní nízkou cenu tepla i přes nárůst 

regulované složky ceny zemního plynu. Po započtení nové, 12 % 

DPH bude pro zákazníky ve věrnostním programu, kterých je většina, 

činit 1272 Kč za GJ. „Cenu tepla, na kterou zlevňují některé plynové 

teplárny pro příští rok jsme v Děčíně nabídli již pro rok 2023,“ říká 

Jan Sedláček. 

Cena v Jílovém včetně DPH stoupne na 1621 Kč/GJ, pro zákazníky 

ve věrnostním programu na 1459 Kč/GJ. „Cenu v Jílovém jsme 

museli zvýšit, protože v posledních letech se odpojilo 39 domů a 

odběr tepla klesl o 49 %. Fixní náklady na výrobu tepla se 

v posledních dvou letech zvýšily o vysokou míru inflace a zároveň 

rozpočítáváme tyto zvýšené náklady na méně a méně odběratelů,“ 

říká Jan Sedláček.  

Ceny tepla se v Děčíně daří v posledních turbulentních letech držet 

na příznivé úrovni i díky využití geotermální energie, prodeji elektřiny, 

vyráběné v kogeneračních jednotkách, a dodatečným příjmům od 

ČEPS za poskytování regulačních služeb v elektroenergetické síti.  

Ve střednědobém horizontu zvažuje TERMO Děčín kromě 

geotermální energie využívat i další bezemisní zdroje tepla, jako jsou 

například bioplyn, odpadní průmyslové teplo nebo velkokapacitní 

tepelná čerpadla. 

mailto:ted@enetiqa.cz
http://www.ted.enetiqa.cz/

